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Kaupunginhallituksen
puheenjohtajan tervehdys
V
Pyhäjärven kaupungin viimeaikaiset toimet ovat vastaus muuttuvaan toimintaympäristöön ja
tulevaisuuden tarpeisiin. Haluamme selkeyttää toimintatapojamme ja varmistaa, että
elinkeinopalvelut tukevat mahdollisimman hyvin kaupungin elinvoimaisuutta sekä yritysten
menestymistä.

Jouni Jussinniemi,
kaupunginhallituksen puheenjohtaja

astaus uutiseen Pyhäjärven elinkeinopalvelujen kohtalosta ja hallintosäännön päivityksestä

Muuttuva toimintaympäristö; eteenpäin onmentävä,menneisyyteen ei voi jäädä kiinni
Pyhäjärvi, kuten monet muut maaseutukunnat, elää keskellä yhteiskunnallisia muutoksia. Väestö
keskittyy yhä enemmän kasvukeskuksiin ja tämä vaikuttaa maaseutualueiden elinvoimaisuuteen.
Pyhäjärvellä kaivostoiminnan päättyminen on muuttanut taloudellista rakennetta merkittävästi.
Uusia mahdollisuuksia on kuitenkin avautunut, erityisesti vihreään siirtymään liittyvän puhtaan
energian tuotannon saralla. Tällaisessa tilanteessa kaupungin on jatkuvasti parannettava
elinkeinopalvelujaan vastatakseen muuttuvan toimintaympäristön haasteisiin ja mahdollisuuksiin.

Hallintosäännön päivitys; Operatiivisen johtamisen selkeytys
Olemme päivittämässä hallintosääntöä, jotta kaupunginjohtajallamme on paremmat edellytykset
johtaa kaupunkikonsernia ja sen operatiivisia toimintoja.
Operatiivinen toiminta kunnallishallinnossa tarkoittaa päivittäisiä tehtäviä, joilla kaupungin
palvelut ja strategiat toteutetaan käytännössä. Hallintosäännön päivittäminen ei kavenneta
kaupunginhallituksen tai sen puheenjohtajan valtaa. Päätöksenteko säilyy kaupunginhallituksen ja
-valtuuston käsissä aivan kuten nykyisinkin. Päivityksellä pyritään selkeyttämään ja vahvistamaan
johtamisen rakenteita, ei muuttamaan demokraattisia periaatteita.

Elinkeinopalveluiden uudelleenjärjestely
Elinkeinopalvelut ovat tärkeä osa kaupunkikonsernin toimintaa, ja niiden selkeä johtaminen on
välttämätöntä. Haluamme tehostaa ja yhtenäistää palveluiden tuotantoa ja parantaa niiden
vaikuttavuutta.

Tulevassa muutoksessa on siirtymäaika, jonka aikana elinkeino- ja yrityspalvelut toimivat kuten
tähänkin asti – kukaan ei jää tyhjän päälle. Siirtymäaikana käymme keskusteluja ja neuvotteluja
uusien kumppaneiden kanssa, jotta voimme varmistaa palveluiden korkean laadun ja sopivuuden
paikallisiin tarpeisiin. Elinkeinopalvelutuotannon muutoksessa ei ole tavoitteena säästöjen
hakeminen, vaan saman rahoituksen puitteissa laadukkaampien palveluiden tuottaminen.
Tulevaisuudessa voimmemyös panostaa palveluihin enemmän, jos tarve niin vaatii.



4

Pyhäjärven kaupunki on pidättäytynyt toistaiseksi Nihak ry:n seutuhallituksen toiminnasta. Tämä
päätös johtuu toimintamalleissa ja kokouskäytännöissä ilmenneistä puutteista, jotka ovat
haitanneet tehokasta yhteistyötä. Lisäksi aluekehitystyössä näkemyksemme ja tavoitteemme
eroavat merkittävästi.
On tärkeää huomata, että pidättäytyminen ei tarkoita yhteistyön päättymistä. Sen sijaan se antaa
tilaisuuden arvioida toimintatapoja ja varmistaa, että ne vastaavat Pyhäjärven kaupungin ja
elinkeinoelämän tarpeita. Neuvotteluja jatketaan siirtymäaikana, ja tavoitteemme on löytää
ratkaisuja, jotka tukevat parhaiten kaupungin yrityksiä ja elinvoimaisuutta.

Yhteistyö Nihak ry:n kanssa

Demokraattinen päätöksenteko
Pyhäjärvi, kuten monet muut maaseutukunnat, elää keskellä yhteiskunnallisia muutoksia. Väestö
keskittyy yhä enemmän kasvukeskuksiin, ja tämä vaikuttaa maaseutualueiden elinvoimaisuuteen.
Pyhäjärvellä kaivostoiminnan päättyminen on muuttanut taloudellista rakennetta merkittävästi.
Uusia mahdollisuuksia on kuitenkin avautunut, erityisesti vihreään siirtymään liittyvän puhtaan
energian tuotannon saralla. Tällaisessa tilanteessa kaupungin on jatkuvasti parannettava
elinkeinopalvelujaan vastatakseen muuttuvan toimintaympäristön haasteisiin ja mahdollisuuksiin.

Sitoutuminen elinkeinoelämän kehittämiseen
Pyhäjärven kaupunki on sitoutunut tukemaan yritystensä kasvua ja vahvistamaan alueensa
taloudellista perustaa. Haluamme kehittää palveluita, jotka auttavat paikallisia yrityksiä
menestymään ja houkuttelevat uusia yrityksiä alueelle. Hallintosäännön päivitys ja
elinkeinopalvelujen uudelleenjärjestely tukevat näitä tavoitteita tehokkaasti.

Yhteenveto
Vaikka muutosprosessiin liittyy väistämättä keskustelua ja erimielisyyksiä, tavoitteemme on selvä:
luoda ympäristö, jossa yritykset voivat menestyä ja jossa kaupungin hallinto toimii tehokkaasti
niiden hyväksi. Pyrimme avoimeen ja selkeään viestintään kuntalaisten suuntaan, jotta he
ymmärtävät, miten muutokset palvelevat heidän etuaan.
Asiat järjestyvät, ja niin tämäkin.

Kuva: Marita Rytkönen
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asioita, tapahtumia ja tietoja kaupungin ja tytäryhtiöiden toiminnasta. Samalla luodaan katsetta
myös pidemmälle tulevaisuuteen. Vuosi 2025 tuo tullessaan useita merkittäviä asioita
toiminnassamme. Esimerkiksi vuoden alusta työllisyyspalvelut ovat kuntien vastuulla ja
Pyhäjärvi toteuttaa työllisyyspalvelujaan osana Raahen työllisyysaluetta. Samalla kaupunki
panostaa jatkossakin omiin työllisyyspalveluihin, jotta paikallisesti työllisyys kehittyisi
mahdollisimman mallikkaasti. Elinkeinopalveluiden ja työllisyyspalveluiden yhteistyö korostuu
jatkossa aivan uudella tavalla. Tämänkin asian vuoksi uudistamme aluekehityspalveluitamme ja
luomme uutta yhteistyötä niin yli maakuntarajojen kuin maakuntamme sisälläkin. Aika ajoin on
tosiaan tarvetta katsoa miten asiat ovat toimineet ja tarvittaessa tehdä korjausliikkeitä.

Kaupunki näkee tärkeänä panostaa paikkakunnan vetovoimaan ja pitovoimaan.
Hyvinvointityön sanan alle sijoittuu todella paljon palveluja ja muuta toimintaa, joka on
kuntalaisille tärkeää. Hyvinvointityön nostamiseksi uudelle tasolle tilojen osalta olemme nyt
ryhtymässä suureen paikalliseen investointiin, eli hyvinvointitalon rakentamiseen. Teemme sen
menneiden sukupolvien työtä kunnioittaen, nykyisille sukupolville käytettäväksi ja tulevia
sukupolvia ajatellen. Investointihankkeesta löydätte lisää tietoa tämänkin tiedotelehden sivuilta.

Meille Pyhäjärvelle niin tärkeä energiakäänne näkyy paikkakunnallamme vuosi vuoden jälkeen
yhä enemmän. Siksi paikallisen elinkeinoelämän kehittymisen edellytykset ovat jopa aiempaa
tärkeämmällä sijalla toiminnassamme ja kaupunkina pyrimme lisäämään tänne investoivan
elinkeinoelämän ja paikallisten yritysten yhteistyötä. Tärkeässä roolissa tässä tehtävässä on
kaupungin lisäksi toki myös tytäryhtiömme eri toimialoilla. Onnittelenkin tämän kirjoituksen
kautta Pyhäjärven Energia ja Vesi Oy:tä 10-vuotisesta taipaleesta elintärkeällä sektorilla. Samaa
menestystä toivomme seuraavallekin vuosikymmenelle.

Otamme jatkossakin mielihyvin palautetta tiedotelehtemme kehittämisestä vastaan.
Toivottavasti olemme kuitenkin saanet teitä lukijoita kiinnostavia asioita valikoitua luettavaksi
kaupungin ja tytäryhtiöiden laajasta tehtäväkentästä. Suosikaa mahdollisuuksien mukaan
paikallisia palveluita ja tuotteita jouluostoksia tehdessänne. Toivotan teille lukijoille kaupungin ja
tytäryhtiöiden puolesta iloista joulun odotusta!
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Kaupunginjohtajan
tervehdys

ässä Pyhäjärven kaupungin ja tytäryhtiöiden tiedotuslehdessä tuodaan esille ajankohtaisia

Henrik Kiviniemi, kaupunginjohtaja



Valtuusto hyväksyi
hyvinvointitalohankkeen.
Kaupunginhallituksen perustelut
rakentamisesitykselle.
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KAUPUNGINVALTUUSTO PÄÄTTI
HYVINVOINTITALON RAKENTAMISESTA

uuden hyvinvointitalon Pyhäjärvelle, tavoitteenaan
parantaa kaupungin kulttuuri-, liikunta- ja
nuorisopalveluja. Hyvinvointitalo kokoaisi saman
katon alle kirjaston, monitoimisalin, auditorion ja
nuorisotilat, ja tukisi näin kaupungin strategisia
tavoitteita edistää elinvoimaisia ja monipuolisia
palveluita asukkailleen.
Hyvinvointitalon rakentamishanke juontaa

juurensa vuoden 2018 periaatepäätöksestä, jolloin
todettiin, että Pyhäjärven kirjastolle ja
monitoimitiloille tulee rakentaa uudet, nykyaikaiset
tilat.

Pyhäjärven kaupunginvaltuusto päätti rakentaa Kirjaston nykyiset väistötilat teollisuusalueella
eivät ole optimaalinen ratkaisu ja ovat heikentäneet
kirjaston kävijä- ja lainausmääriä merkittävästi.
Uudet tilat parantavat kirjaston saavutettavuutta ja
tarjoavat moderneja, muunneltavia tiloja erilaisille
toiminnoille ja tapahtumille. Nykyisten
nuorisotilojen puutteet tulevat samalla ratkaistuksi
hyvinvointitaloon rakennettavilla nuorisotoimen
omilla tiloilla.



Lisätiedot:

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja
Jouni Jussinniemi, puh. 044 588 557
Kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi,

puh. 044 445 7701

Hyvinvointitaloon on suunniteltu myös
täysimittainen liikunta- ja monitoimisali, joka
vastaa kaupungin kasvavaan liikuntatilojen
tarpeeseen. Nykyiset liikuntatilat eivät riitä
täysimittaiseen toimintaan, ja tilojen puutteellisuus
on rajoittanut useiden lajien harrastamista ja
kehitystä paikkakunnalla.
Taloon rakentuva auditorio/kulttuurisali

mahdollistaa monitoimisalin ja sinne
suunniteltujen muunneltavien katsomoiden ohella
nykyistä huomattavasti monipuolisemman
kulttuuritoiminnan, kuten suurempien konserttien
ja teatteriesitysten järjestämisen, mikä ei
nykytilanteessa ole Pyhäjärvellä mahdollista.
Hyvinvointitalo tulee merkittävästi parantamaan

paitsi kirjaston ja liikuntatilojen, myös
nuorisopalvelujen toimintaedellytyksiä. Uudet tilat
tarjoavat nuorisolle terveelliset ja turvalliset
kokoontumistilat, jotka korvaavat nykyiset
sisäilmaongelmista kärsivät tilat. Hanke vastaa
myös paikallisten yhdistysten ja seuratoimijoiden
tarpeisiin.
Hyvinvointitalon suunnittelu- ja

rakennuskustannusten arvioidaan olevan 9,6
miljoonaa euroa, ja hanke tulee samaan osittain
tukea valtionavustuksista. Nettoinvestoinnin
arvioidaan olevan noin 8,3 miljoonaa euroa.
Kaupungin tavoitteena on aloittaa rakennustyöt
vuonna 2025, ja talon on määrä valmistua vuoden
2027 puoliväliin mennessä. Hanke on tärkeä
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investointi, joka tukee kaupungin strategisia
tavoitteita tarjota asukkailleen laadukkaita
hyvinvointipalveluja ja edistää kaupunkistrategian
mukaisesti Pyhäjärven elinvoimaisuutta ja
kulttuuritarjontaa.
Kaupungin taloudellinen tilanne mahdollistaa nyt

hyvinvointitalon investoinnin, kun alueelle
kohdistuvat suuret energiainvestoinnit ja
kehityshankkeet ovat merkittävästi parantaneet
kunnan talouden näkymiä. Pyhäjärvellä on viime
vuosina kehitetty energiainfrastruktuuriin liittyviä
investointeja, kuten tuulivoimapuistoja ja muita
uusiutuvan energian hankkeita, joista osa on jo
toteutunut ja moni toteutumassa lähivuosina.
Investoinnit kasvattavat Pyhäjärven verotulopohjaa
useilla miljoonilla euroilla vuositasolla ja siten
tuovat kaupungille lisätuloja ja vahvistavat
kuntatalouden kantokykyä. Nämä
energiainvestoinnit, mm. tuulivoimapuistot ja
aurinkovoimalat, luovat Pyhäjärvelle taloudellista
liikkumavaraa, minkä ansiosta kaupunki voi
toteuttaa tämänkaltaisia suuria rakennushankkeita
jo etupainotteisesti, ilman merkittäviä taloudellisia
riskejä.
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KIRJASTO
LÄHEMMÄKSI
ASIAKKAITA

kirjastopalveluiden saavutettavuuden
heikkeneminen, etenkin kun kirjasto
sijaitsee väistötiloissa syrjässä
keskustasta. Saavutettavuuden
parantamiseksi kirjaston palveluissa
painotetaan tällä hetkellä hakeutuvaa
kirjastotyötä.
Hakeutuvalla kirjastotyöllä

tarkoitetaan palvelun viemistä
asiakkaan luokse silloin, kun hänen on
itse vaikea tulla kirjastoon. Yksi
hakeutuvan kirjastotyönmuoto
Pyhäjärvellä on kotipalvelu. Palvelu on
tarkoitettu niille kuntalaisille, jotka
eivät korkean iän, sairauden tai
heikentyneen toimintakyvyn vuoksi
pysty itse asioimaan kirjastossa.
Aineistoa kuljetetaan kerran kuussa
taajaman ulkopuolella asuville, kylän
pinnassa asuville tarvittaessa
useamminkin. Monelle asiakkaalle
kirjaston kotipalvelukäynti voi olla
arjen kohokohta, sillä kirjojen lisäksi
asiakkaat saavat lämpimän
kohtaamisen kirjaston työntekijän
kanssa.

Kirjastopalvelut ovat rullanneet
kaupungin omana toimintana
suunnilleen vuoden verran.
Ostopalvelusopimus
Haapajärven kaupungin kanssa
päättyi vuoden 2023 lopulla.
Samalla päättyi kirjastoauton
kulkeminen haja-asutusalueilla
sekä kouluilla ja päiväkodeissa.
Enni Hakkarainen,
vastaava kirjastonhoitaja

ämä on ollut merkittäväT Pienemmille koululaisille (0.–4.-
luokkalaisille) kirjaston palvelut on
pyritty turvaamaan uudella
minikirjastolla, joka perustettiin
Ikosen koululle syksyllä. Minikirjasto
on ollut oppilaille luonnollinen
jatkumo kirjastoautopalveluiden
loppumisen jälkeen, vaikkemme yhtä
laajaa kokoelmaa heille pystykään
tarjoamaan. Minikirjastoa pidetään
auki kaksi kertaa kuussa, noin kolme
tuntia kerrallaan. Tilassa on oma pieni
kokoelma, jota täydennetään
kuukausittain vaihtuvilla kirjoilla.
Oppilaat saavat esittää toiveita
mieluisista kirjoista, ja näitä toiveita
pyrimme aktiivisesti toteuttamaan.
Eräänlaista hakeutuvaa kirjastotyötä

on myös satutuntien vieminen
varhaiskasvatuksen pariin.
Varhaiskasvatuksessa on neljä eri
toimipistettä, joissa käydään
säännöllisesti lukemassa satuja.
Näitä tuokioita lapset ovat jo tottuneet
odottamaan. Heille jää käynneistä
mielikuva ”kirjaston tädeistä” ja
mukavista tarinoista.

Parhaimmassa tapauksessa
lapsi voi kertoa kotona mieleen
jääneestä kirjasta, ja sitä lähdetään
vanhempien kanssa hakemaan
kirjastosta lainaan.
Tätäkin on tapahtunut!

Kuva: Marika Lehtonen



HYVINVOINTITALO
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Uusi hyvinvointitalo valmistuu
tämänhetkisten suunnitelmien
mukaan vuonna 2027. Kirjasto pääsee
jälleen keskeiselle paikalle, uimahallin
ja keskuskoulun läheisyyteen. Uusissa
tiloissa toimiminen mahdollistaa
kirjastopalveluiden toteuttamisen
nykyistä laajemmin ja
monipuolisemmin. Keskustassa
sijaitseminen tulee hyvin
todennäköisesti kasvattamaan
kirjaston kävijä- ja lainausmääriä.
Tulevaisuudessa kirjastoon ei tarvitse
lähteä varta vasten, vaan jatkossa siellä
voi poiketa helposti vaikkapa
kauppareissun yhteydessä.
Piipahtamisen mahdollisuuden antaa
myös uusiin tiloihin tuleva
omatoimikirjasto. Omatoimikirjasto
tarkoittaa sitä, että asiakkaat pääsevät
kirjastoon silloinkin, kun henkilökunta
ei ole paikalla. Omatoimiaikana
asiakkaiden onmahdollista lainata,
palauttaa, lukea lehtiä tai muuten
viettää aikaa kirjastossa. Vaikka

omatoimiaika laajentaa aukiolotunteja,
tulemme jatkossakin painottamaan
kirjastopalveluissa laadukasta asiakas-
ja tietopalvelua.
Opetushallitus on laatinut

Kansallisen lukutaitostrategian 2030,
jonka tarkoituksena onmuunmuassa
vahvistaa lukutaitotyön rakenteita ja
monipuolistaa kuntalaisten lukutaitoa.
Uusi kirjasto tulee konkreettisesti
lähemmäksi oppilaitoksia ja
varhaiskasvatuksen toimipisteitä, mikä
edistää tämän lukutaitostrategian
toteuttamista. Keskuskoulun ja lukion
oppilaat pääsevät hyödyntämään
kirjaston palveluita ja kokoelmia
vaivattomasti. Kirjastosta tulee nuorille
tuttu oleskelupaikka, mikä vahvistaa
heidän myönteistä kokemustansa
kirjoista ja lukemisesta.
Nykyiset väistötilat ovat soveltuneet

huonosti kirjailijavierailuiden,
kirjavinkkauksien ja muiden
tapahtumien järjestämiseen. Uuteen
kirjastoon onmahdollista saada

helposti siirreltävät kalusteet, mikä
mahdollistaa tilojen
monipuolisemman käytön.
Odotammemyös innolla, miten

voimme tulevissa tapahtumissa
hyödyntää uuden hyvinvointitalon
auditoriota, miksemmepämyös
liikuntasalia. Uusi talo luo myös
puitteet hyvinvointipalvelujen
monipuoliselle yhteistyölle. Saman
katon alle tulee työskentelemään
kirjaston henkilökunnan lisäksi
nuorisotoimen työntekijät sekä
kulttuurituottaja. Tämä tulee
tiivistämään hyvinvointipalvelujen
yhteistyötä entisestään, ja luo kuin
itsestään paikkoja uusille ideoille ja
tapahtumille. Kirjastolle yhteistyö
tulee olemaanmerkittävä, sillä
tulevaisuudessa meidän on luotava
uusia keinoja lukemisen
innostamiseen ja lukutaitotyöhön.

Rakennushankkeessa toteutetaan:
Kirjasto aputiloineen,
kulttuurisali/auditorio, nuorisotilat
sekä liikuntasali aputiloineen
Hyötyala: 3299 m2
Bruttoala: 4264 m2
Kustannusarvio: 9 614 340 €

Aikataulu toteutukselle:
Suunnittelu valmistuu 31/2024
Urakoiden kilpailutus 2/2025 – 5/2025
Rakentaminen 8/2025 – 5/2027
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investointipäätöksen uudisrakennushankkeen
hyvinvointitalon rakentamisen aloittamisesta.
Uusien tilojen tavoitteena on parantaa olemassa

olevaa tarjontaa ja tarjota laadukkaat kirjasto- ja
kulttuuripalvelut kokoPyhäjärven alueelle. Tilojen
muunneltavuusmahdollistaamonipuolisen tarjonnan
ja eri käyttäjäryhmien huomioimisen, sekä tilojen
hyödyntämisen aamustamyöhäiseen iltaan.
Tavoitteena on, että kirjaston aukioloaikaa voitaisiin
laajentaamyös omatoimisella käytöllä.Monitoimisali
mahdollistaisimm. konserttien järjestämisen, johon
Pyhäjärvellä ei nykyisin ole sopivia tiloja. Sali
mahdollistaisimyös kaivatun
päiväliikuntamahdollisuuden.

Perusteluthankkeelle:

Hankkeen perusteluina ovat kaupungin oman
toiminnan ja palvelutuotannon tarpeet ja
paikkakunnan seura- ia yhdistystoimijoiden tarpeet.
Kirjastotoiminnan kävijä- ja lainausmääriin sekä

toiminnallisuuteen kirjaston nykyiset tilat ja sijainti
ovat vaikuttaneet negatiivisesti ja järjestelyn on ollut
tarkoituskin olla vain väliaikainen.
Nuorisotilojen osalta uusien tilojen tarve on käynyt

selväksi ja nuoret itse ovat nuorten vaikuttajaryhmän
kautta tuoneet uusien tilojenmerkityksen
kannanotoissaan ja vetoomuksessaan esille.
Kaupungin liikunta- ja vapaa-ajanpalveluiden osalta

liikuntatilojen riittämättömyys seuraliikunnalle ja
liikuntakerhoille on todettu jo useasti.
Kulttuuri- ja esiintymistilojen puute paikkakunnalla

eimahdollista toiminnan kehittämistä esimerkiksi
näyttelyiden tai konserttien osalta.
Hyvinvointitalohanke edistäämerkittävällä tavalla

Pyhäjärven kaupunkistrategian strategisten
tavoitteiden kirjauksia ja onmyös talouden tasapainon
vaatimuksenmukainen, ottaen huomioon kaupungin
talouden tasapainotussuunnitelman ja kaupungin
talouden positiivisen kehitysskenaarion.

HYVINVOINTITALO

Pyhäjärven kaupunginvaltuusto teki 30.10.2024

Sami Laukkanen, tekninen johtaja

LIIKETIEN JA
NIILONTIEN VALAISTUS

Kaupunki on toteuttanut katuvalaistuksen
Liiketien alkuosalle ja Niilontielle valtateiden

risteysalueella. Näin saatiin viimeinkin
katuvalaistus toteutettua tärkeälle kunnan
”näyteikkunalle”. Liiketien osalta valaistusta
jatketaan myös loppuosalle tarpeen mukaan

tulevaisuudessa.

TUULIVOIMAKAAVOITUKSESTA

Pyhäjärvellä on saatu valmiiksi
tuulivoiman osayleiskaavoja:

Vuohtomäki:
kaavassa 8 paikkaa, joista voimaloita

luvitettu 7 kpl.
Murtomäki:

voimaloita tuotannossa 15 kpl
Hautakangas vaihe 1:

voimaloita luvitettu 11 kpl.
Itämäki vaihe 1:

kaavassa 24 paikkaa, joista voimaloita
luvitettu 19 kpl.
Murtomäki 2:

kaavassa voimalapaikkoja 15 kpl.
Yhteensä:

73 voimalan paikkaa, joista
tuotannossa 15 ja luvittuna 37 kpl.

Lupavalmistelussa on 20 kpl.
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Talvihoitokaudella 2024-2025 ( + mahd. optio 1 + 1 v.)
Asemakaavateiden ja kevyenliikenteenväylien

urakoitsijoina toimivat
Traktoriurakointi A. Taskinen, Pasi Lehtinen Ky sekä
Kuljetus ja Maanrakennus Veljekset Kärkkäinen Ay.

Kaupungin pihoilla ja yleisillä alueilla
urakoitsijana toimii

Kuljetus ja Maanrakennus Veljekset Kärkkäinen Ay ja
Pasi Lehtinen Ky.

Urakoitsijat toimivat yhteisesti sovittujen
ehtojen mukaan.

Työnohjauksen urakoitsijoille suorittaa kaupunki.
Mahdolliset yhteydenotot:
Antti Taskinen 044-4457690

Talvikunnossapitokartat löytyvät täältä:
https://pyhajarvi.fi/fi/kartat

KAAVATEIDEN JA
KAUPUNGIN PIHOJEN

TALVIHOITO

oulu2026.eu

KULTTURI-
ILMASTONMUUTOS

ALKAA
POHJOISESTA!

Pyhäjärvi on yksi Oulu2026-alueen kunnista. Toteutetaan yhdessä
upea kulttuuripääkaupunkivuosi! Ilmoita ohjelmasi mukaan

"Me olemme kulttuuria"-ohjelmahakuun.
Lisätietoja: kulttuurituottaja Leena Mulari, 044-445 7606
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PYHÄJÄRVI
LIIKUNTAPALVELUIDEN
ARVIOINNISSA POHJOIS-

POHJANMAAN KÄRKIKASTIA

Marko Pehkonen,
vapaa-aikapäällikkö,
liikunta- ja nuorisopalvelut

kerää tietoa kuntien toimenpiteistä
kuntalaisten liikunta-aktiivisuuden
edistämiseksi ja liikunnan
edellytysten luomiseksi.
Tiedonkeruu toteutetaan
yhteistyössä opetus- ja
kulttuuriministeriön liikunnan
vastuualueen, Suomen Kuntaliiton
ja Valtion liikuntaneuvoston
kanssa. Liikunnan edistäminen
kuuluu olennaisena osana kunnan
terveyden edistämistoimintaan.
Tietoja kerätään kuntien
toiminnasta (oma toiminta ja/tai
ostopalvelu) terveyttä edistävän
liikunnan kehittämiseksi ja sen
edellytysten luomiseksi.
Lisäksi tarkastellaan kuntalaisten
ja yhdistysten
osallistumismahdollisuuksia.
Tiedonkeruussa arvioidaan myös
kuntien toimenpiteitä ja resursseja
kuntalaisten liikunnan
edistämiseksi.
Pyhäjärven kaupungin

liikuntapalvelut ylsivät odotetusti
vuoden 2024 arvioinnissa Pohjois-
Pohjanmaan kärkikastiin saaden
85/100 pistettä. Pohjois-
Pohjanmaalta pisteen verran
paremmin sijoittui Oulu. Maamme
keskiarvo oli 69 pistettä.
Arvioinnissa pääpaino kohdistui
toiminnallisten liikuntapalvelujen
arviointiin, kuten
terveysliikuntapalvelujen
tarjontaan (liikunta- ja
elintapaohjaus, ryhmäliikunta,
tapahtumat), liikuntapalveluiden

hintatasoon, henkilöresursseihin ja
voimavaroihin.
Pyhäjärvi erottuu edukseen

erityisesti aikuisten ryhmäliikunnan
sekä lasten ja nuorten vapaa-ajan
harrasteryhmien määrässä ja
laadussa. Aikuisliikunnan ryhmissä
liikkuu viikoittain arviolta 250
kuntalaista. Suurimmat viikoittaiset
ryhmäkoot ovat jopa 60-80
kuntoilijaa/ryhmä.
Harrastamisen Suomenmallin

ryhmät tarjoavat aktiviteetteja
puolestaan peruskoululaisille
lapsille ja nuorille. Tarjolla on
yhteensä 18 vapaa-ajan ryhmää
kädentaidoista ruoanlaittoon ja
liikunnasta online -kerhoihin
(Minecraft). Toimintaan haetaan
vuosittain aluehallintoviraston
avustusta. Mukana hankkeessa on
myös paikkakuntalaisia yrittäjiä,
seura- ja vapaa-ajanohjaajia.
Pyhäjärven kaupungin

liikuntapalvelujen vahvuutena on
edullinen palvelutarjonta. Lasten ja
nuorten liikkuminen onmaksutonta
mukaan luettuina lasten
ryhmäliikunta (liikuntakerhot/
ryhmät, uimakoulut, liikuntaleirit),
tapahtumat sekä liikuntasalivuorot.
Uimahallilla on kaksi kertaa viikossa
lasten ja nuorten maksuttomat uinti-
ja kuntosalivuorot, jotka liikuttavat
viikoittain yhteensä vajaat 100
lasta/nuorta.
Muutama vuosi takaperin

luovuimmemaksuttomasta
ikäihmisten uinnista, mutta tämän
edun tilalle kehitettiin uusi tuote,

liikuntapassi. Liikuntapassi maksaa
yhteensä 35 €/puoli vuotta ja se
sisältää rajattoman uimahallin ja
kuntosalin käytön sekä
liikuntapalveluiden
ryhmäliikunnan. Liikuntapassietu
on käytössä myös Pyhäjärven
omaishoitajilla sekä asiakkailla,
joilla on esittää todistus vanhuus-,
työkyvyttömyys-, osatyö-
kyvyttömyys-, työuraeläke tai
työeläkekuntoutuksesta.
Maksuttomista liikuntaeduista on

edelleen voimassa erityisuintikortti.
Erityisuintikortti on suunnattu
pitkäaikaissairaille sekä eri
vammaryhmille ja se myönnetään
asiakkaalle erillisen hakemuksen
perusteella. Etu oikeuttaa
maksuttomaan uimahallin käyttöön
(pois lukien kuntosalin ja
ohjausryhmät).
Liikuntapalveluiden yleisiin

hinnastoihin tehdään maltillinen
korotus 1.1.2025 alkaen.
Korotuksista huolimatta olemme
yhä erittäin kilpailukykyisiä
naapurikuntiin verrattuna.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
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Kuntalaisten
hyvinvointi onmeille

sydämen asia.



HYVINVOINNIN
JA TERVEYDEN
EDISTÄMINEN
ON YHTEINEN
PONNISTUS

edellyttääkin monialaista lähestymistä. Siihen
velvoittaa jo laki sekä kuntia että hyvinvointialueita.
Hyte-työryhmässä onkin edustajia kaupungin eri
toimialoilta ja yksiköistä, seurakunnasta, järjestöistä,
hyvinvointialueelta sekä ateriapalveluja tuottavasta
Köökistä. Vaikka organisaatioita ja toimijoita on
monta, niiden tavoite on yhteinen eli se, että asukkaat
voivat hyvin.
Kuluvan vuoden aikana hyvinvoinnin ja terveyden

edistämistyössä on järjestetty muun muassa
ehkäisevän päihdetyön viikon tapahtumia,
elintapaohjausta, ikäihmisten liikuntaryhmiä,
kulttuurihyvinvointitoimintaa, kenkien nastoitusta,
kehitetty lapsiperheiden palveluita sekä kerätty
hyvinvointitietoa. Kahdesta viimeksi mainitusta
kerrotaan hieman lisää alla.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen eli hyte

Pohteen lapsiperheiden palveluohjaus
Pyhäjärvellä

Pyhäjärvellä on käytössä keskitetty Pohteen
palveluohjaus, johon lapsiperheet voivat olla yhteydessä.
Lapsiperheiden palveluohjaukseen voi olla yhteydessä
vaikkapa silloin, kun huolta on arjessa jaksamisessa, on
haasteita lasten kasvatuksessa, taloudellisissa
vaikeuksissa, lähisuhde- ja perheväkivaltatilanteissa,
äkillisten järkyttävien tapahtumien käsittelyavun vuoksi.
Palveluohjaukseen voi olla yhteydessä mielellään jo, kun

on koettuja pieniä haasteita lapsiperheen arjessa, tällöin
apua voi saada jo varhaisessa vaiheessa.
- Ei ole niin pientä asiaa, etteikö voisi soittaa ja kysyä –

olemme teitä varten, kertovat Pohteen
vastuuyksikköpäälliköt Annukka Mäkeläinen ja Teuvo
Blomberg. Meille voi soittaa niin alueen asukkaat kuin
esimerkiksi koulujen ja varhaiskasvatuksen ammattilaiset,
he jatkavat.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on
kokonaisvaltaista työtä.

Lähtökohtaisesti kaikella kaupungin
toiminnalla on vaikutusta asukkaiden ja

yhteisöjen hyvinvointiin.
Samalla kuitenkin on syytä tiedostaa, että

ihmisen hyvinvointi on ajassa elävä
yksilöllinen kokonaisuus,

joka koostuu useista erilaisista tekijöistä.
Sitä ei voi palauttaa yksittäiseen seikkaan,

tarpeeseen tai palveluun.
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Palveluohjauksen kautta voi saada lapsiperheiden
kotipalvelua, lapsiperheiden sosiaalityötä ja ohjausta,
kasvatus- ja perheneuvontaa, apua perhetyön,
tukiperheen tai tukihenkilön muodossa. Yhteydenottajan
tilanne ja sopiva tukimuoto jokaiselle selvitetään yhdessä.

Pohteen lapsiperheiden
palveluohjauksen puhelinnumero

040 180 8468
(arkipäivisin klo 9–12).

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä (HYTE)



Tule kuulemaan
Minun arkeni ja elämäni

-kyselyn tuloksista
ke 11.12. klo 17 alkaen!

ja elämäni-tiedonkeruu yhdessä Pohjois-
Pohjanmaan kuntien ja hyvinvointialue Pohteen
kanssa.
Pyhäjärveltä kyselyyn vastasi 252 henkilöä.

Edelliseen, vuoden 2021 kyselyyn saatiin 100
vastausta, joten määrä kasvoi nyt huomattavasti.
Tuloksia tullaan hyödyntämään hyvinvoinnin
edistämistyöhön niin Pohteella kuin
kaupungillakin. Ensi vuoden aikana tehdään laaja
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma tulevalle
valtuustokaudelle.
- Kiitämme kaikkia MAE-kyselyyn vastanneita.
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Tilaisuudet ovat kaikille
avoimia,

tervetuloa!

Lokakuussa järjestettiin Minun arkeni Siitä saadaan arvokasta tietoa muun muassa
tämän suunnitelman tekoon, yhteisöasiamies Eeva
Vaskilampi ja hyvinvointijohtaja Jouni Tilli
kertovat.
MAE:sta pääsee kuulemaan jo keskiviikkona

11.12. klo 17, jolloin Pohde kertoo koko kyselyn
tuloksista etänä järjestettävässä tilaisuudessa.
Tämän jälkeen on tarkoitus jatkaa makustelemalla
ensimmäisiä paloja Pyhäjärven tuloksista.
Molempiin tilaisuuksiin on mahdollista osallistua
kaupungintalolla ke 11.12. klo 17 alkaen, sillä
Pohteen tilaisuuteen järjestetään yhteiskatsomo.
Tilaisuudet ovat kaikille avoimia, tervetuloa!
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3K -
PIHTIPUTAAN, PYHÄJÄRVEN JA

KIURUVEDEN
VIHREÄN SIIRTYMÄN POTENTIAALIN

YHTEISTYÖMALLI

P

3K-alue profiloituu
energiamyönteiseksi ja

hankkeita mahdollistavaksi alueeksi.
Yhteinen Invest in –toiminta on todettu

kaikkien kolmen kunnan
tahtotilassa elintärkeäksi.

yhteistyötään, perustuen tasa-arvoisten kuntien vahvuuksiin.
Yhteistyössä on tunnistettu, että mainituilla kolmella kunnalla
on yhdessä enemmän painoarvoa ja vaikutusmahdollisuuksia

(infra-ja liikennehankkeet, sähkönsiirto, vetyputki ym.).
3K-aluetta markkinoidaan kokonaisuutena, sillä

kokonaisuutena alueemme on yhden kunnan
aluetta kiinnostavampi ja

monipuolisempi.

ihtipudas, Pyhäjärvi ja Kiuruvesi syventävät aluekehityspalveluiden



VUONNA 2025
PYHÄJÄRVEN KEHITYS OY
SATSAA MARKKINOINTIIN

asiantuntijoiden avulla halutaan
tehostaa ulkopuolisille bisneksille
suunnattua markkinointia.
Yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan
muiden kehittämistahojen kanssa ja
hyödyntämällä erilaisia julkisia
rahoitustuotteita pyritään lisäksi
parantamaan yritysten
toimintaedellytyksiä, kehittämään
työllisyyttä ja osaamista sekä
parantamaan Pyhäjärven ja sen
valtateiden risteysalueen
vetovoimaa ja kilpailukykyä.
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Tulevana vuotena
koulutusyhteistyö toteutuu etenkin
vihreän siirtymän aloilla
Jokilaaksojen
koulutuskuntayhtymän (JEDU) ja
myös kainuulaisten opinahjojen
KAO/KAMK:n kanssa.
Ensi tammikuusta lähtien
rekrytoivaa koulutusta ja
täydennyskoulutusta tullaan

Matkailuyritystemme tuotetiedot löytyvät kätevästi Vist Finlandin datahubin alustasta
https://datahub.visitfinland.com/

Ajankohtaisia uutisia ja paljon muuta löytyy Some-kanaviltamme: uudistuneilta ja monikielisiltä
sivuiltamme www.pyhajarvenkehitys.fi sekä seuraamalla facebook-sivujamme www.facebook.com/

PyhäjärvenKehitysOy:n
päällimmäinen tavoite on
entistä enemmänparantaa
paikkakunnan tunnettuutta
ja vetovoimaisuutta sekä
ylläpitääkunnan ja
yritystenelinvoimaisuutta.

tarjoamaan uusien työllisyysalueiden
kautta Jatkossa on entistä helpompaa
saada yritysten tarpeisiin räätälöityjä
koulutuspalveluja. Pyhäjärven Kehitys
Oy haluaa näin auttaa yrityksiä
päivittämään ja laajentamaan omaa
osaamista.
Vuoden 2025 Pyhäjärven Kehitys

Oy:n painopisteet tulevat olemaan
jälleen niin rakennemuutokseen
sopeutumisessa, energiakäänteen
hyödyntämisessä ja elinkeinoelämän
monipuolistamisessa kuin uuden
liiketoiminnan ja työpaikkojen
luomisessa ja edelleenkin
teollisuusalueidemme (mm. Nelostien
ykköspaikka, Olcconen green park)
aktiivisessa markkinoinnissa, minne
halutaan houkutella bio- ja
kiertotalouden kasvavia yrityksiä koko
Euroopasta.
Yhtiön toimistotiloja vuokrataan

myös 2025 vuokralaisten kannalta

U edullisella toimistohotelli-konseptilla,
jonka vuokrahintaan sisältyvät lähes
kaikki sivukulut ja
neuvotteluhuoneen käyttö. Myös
vuonna 2025 toimistotilaa saa
vuorokaudeksi eli lyhytaikaisesti.
Tavoitteena on nostaa toimistotilojen
käyttöaste taas lähelle 75 %.
Olemme tulevana vuotenakin

luonnollisesti osa Järvi-Suomea Visit
Finlandin käyttämän Lakeland-
suuralueen sisällä. Pyhäjärven
Kehitys Oy auttaa
Kulttuurimatkailusta hyvinvointia
(KuMa)- hankkeen jälkeen uuden
mahdollisen hankkeen ansiosta
yritysten ja niiden tuotteiden
digitaalisen saavutettavuuden
parantamisessa niin, että Pyhäjärven
kohteet ja palvelut löytyisivät
verkosta matkailijalle nykyistä
helpommin ja verkkokaupan takaa.

Regis Rouge-Oikarinen, elinkeinojen kehittäjä

lkopuolisten



Maatilan
sopimuksista
Sirpa Laitinen. maaseutuasiamies

Maatilan riskienhallinnanyksi
huomioitavaosaonse, että tilan
toiminnan ja jatkuvuudenkannalta
tärkeät sopimukseton tehtyoikein.
Maatilaneri vaiheissa jamaatilayrittäjän
muuttuvissaelämäntilanteissa erilaisten
sopimustenpäivittäminen tai uusien
tekeminenvoi tulla tarpeeseen.

edunvalvontavaltuutus ja testamentti
kannattaa huolehtia kuntoon
erityisesti silloin, kun perhesuhteissa
tapahtuu muutoksia - ja kun ikää
karttuu. Edunvalvontasopimuskin on
viisasta tehdä hyvissä ajoin, kun
kaikki osapuolet ovat vielä hyvissä
voimissa.
Yhtymä- ja osakassopimukset

tulevat ajankohtaisiksi esimerkiksi
tilan yhtiöittämisen myötä, tai jos
maatilalle on tulossa
yhtiökumppaneita.
Ennakoimalla voi turvata oman,

perheensä ja työntekijöiden arjen,
sekä huolehtia maatilayrityksen
jatkuvuudesta. Mitä suurempi
tilakokonaisuus on, sitä
tärkeämpään asemaan nousevat
myös erilaiset juridiset sopimukset.

Yksi yleinen sopimusmuoto tiloilla
on maatalousmaan vuokrasopimus.
Vuokrasopimuksia sääntelee
Maanvuokralaki (258/1966).
Vuokrasopimuksia tehdessä
kannattaa huomioida eri tukien
sitoumusajat sekä vaatimukset,
joiden aikana tukiehtoja on
noudatettava. Vuokrasopimuksen
voi tehdä joko kirjallisesti tai
suullisesti (suullinen on voimassa
enintään 2 vuotta). Ruokavirasto
suosittelee, että tehdään kirjallinen
vuokrasopimus. Kirjallisesti
tehtävään vuokrasopimukseen on
otettava kaikki sopimusehdot - ehto,
jota ei ole otettu kirjalliseen
sopimukseen, on mitätön.
Maatalousmaa, jolla ei ole

maatalouden harjoittamiseen
tarvittavia asuin- ja

talousrakennuksia tai jolla ne ovat
tähän tarkoitukseen riittämättömät,
voidaan antaa vuokralle enintään 20
vuoden määräajaksi pääasiallisesti
maatalouden harjoittamiseen
käytettäväksi. Viljelmä, jolla on
maatalouden harjoittamiseen
tarvittavat asuin- ja
talousrakennukset, voidaan antaa
vuokralle enintään 25 vuoden
määräajaksi pääasiallisesti
maatalouden harjoittamiseen
käytettäväksi. Jos määräaikaa ei ole
merkitty vuokrasopimukseen,
katsotaan vuokrasopimuksen olevan
voimassa kaksi vuotta.
Vuoden 2023 alusta

vuokrasopimusten tarkasteluun
pinta-alatuissa tuli tarkennuksia.
Vuokrasopimuksella tulee olla
merkittynä vuokralaiseksi se, joka
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Esimerkiksi avioehto,



hakee peltotukia kyseisenä vuonna.
Esim. osakeyhtiöiden,
maatalousyhtymien ym. kannattaa
kiinnittää tähän erityishuomiota.
Samoin sukupolvenvaihdoksissa
vuokrasopimukset tulee päivittää.
Tukea voi hakea ja sitä voidaan
maksaa vain pelloista, jotka ovat
tuenhakijan itsensä hallinnassa.
Pellon hallintaa tullaan seuraamaan
otannalla. Lomakepohjia
vuokrasopimuksen laatimiseen on
saatavilla maataloustoimistosta.
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Peltolohkojen
korvauskelpoisuuden
siirtomahdollisuus
tilojenvälilläpäättyy
vuoden2024 lopussa
Vapaaehtoinen viljelijöiden välinen
peltojen korvauskelpoisuuksien
siirtomahdollisuus päättyy vuoden
2024 loppuun mennessä.

Suunnitelmissa olevat keskinäiset
siirrot tulee viljelijöiden saattaa
loppuun vuoden 2024 aikana.
Korvauskelpoisuus on peltolohkon
ominaisuus, joka on edellytyksenä
mm. ympäristökorvauksen,
luonnonhaittakorvauksen,
luomukorvauksen ja eräiden
kansallisten peltotukien saamiseksi.
Korvauskelpoisuuden siirto
maanomistajan lohkolta toisen tilan
lohkolle on ollut mahdollista ELY-
keskuksen alueella vuosina 2023 ja
2024. Valtioneuvosto päätti
huhtikuussa 2024, että vuodesta
2025 eteenpäin vapautuneita
korvauskelpoisuuksia jaetaan
korvauskelvottomille lohkoille
hallinnon toimesta.
Vuoden 2025 alusta alkaen

Ruokavirasto hyväksyy
korvauskelvottomia lohkoja
korvauskelpoisuuden piiriin
viljelyvuosien mukaan vanhimmasta

uusimpaan valtion talousarvion
puitteissa, jos korvauskelpoisuutta on
vapautunut saman ELY-keskuksen
alueella siirrettäväksi.
Korvauskelpoisuuden
siirtomahdollisuus tuenhakijan
omistuksessa olevien lohkojen välillä
säilyy kuitenkin ennallaan.
Korvauskelpoisuuden siirtoa haetaan
kunnasta toimittamalla paperinen
hakemus (lomake 471)
maaseutuelinkeinoviranomaiselle.
Tilojen välisiä siirtoja koskevat
lomakkeet tulee olla päivätty ja
toimitettu kuntaan viimeistään
31.12.2024, jotta ne voidaan käsitellä.
Ajoissa haetut vaihdot tulevat
voimaan vuodelle 2025.
Lisätietoja asioista voit kysyä
maataloustoimistosta.

Kuvat: Pixapay



JEDUVASTAA
PYHÄJÄRVELLÄ
YRITYSTEN
KOULUTUSTARPEISIIN
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä Jedu

Pyhäjärven kaupungin ja koulutuskeskus
JEDUn työelämäpalveluiden yhteistyö
alkoi keväällä 2023. JEDUn
työelämäpalveluiden asiakkuusvastaava
Sanna Nurmesniemi kiittelee Pyhäjärven
kaupunkia siitä, että heti alusta alkaen
yhteistyö on ollut välitöntä ja avointa.
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H
tunsimme itsemme tervetulleiksi Pyhäjärvelle
yhteistyökumppaniksi. Vuoden aikana
tapaamme useamman kerran toisiamme saman
pöydän ääressä, jolloin vaihdamme kuulumisia,
kerromme elinkeinoelämään vaikuttavista
uutisista ja keräämme koulutustarpeita.
Säännöllinen ajatusten vaihtaminen on
ensiarvoisen tärkeää, sillä kaupungin väki tuntee
oman alueensa yritykset ja tarpeet parhaiten.

eti ensimmäisellä kerralla tavatessamme

Kuva: Eemil Rajaniemi
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JEDUn työelämäpalvelut etsii ratkaisuja
yritysten osaamisen kehittämiseen. JEDU
kuuntelee aktiivisesti myös yrityksiä, jotta niiden
koulutustarpeisiin pystytään vastaamaan
mahdollisimman hyvin.
- Pyhäjärvellä yrityksissä on otettu hyvin

vastaan meidän työelämäpalveluiden porukka.
Yhteistyötapaamisissa syntyneistä
keskusteluista sai myös alkunsa vuosi sitten
alkanut matkailupalvelujen tuotteistamisen
koulutus. Aluksi kuulimme tarpeen
koulutukselle, jonka jälkeen pidimme avoimen
infotilaisuuden asiasta. Se veti mukavasti asiasta
kiinnostuneita paikalle ja saimme hyvää
keskustelua aikaan liittyen Pyhäjärven
matkailuliiketoimintaan. Tämän pohjalta
teimme koulutussuunnitelman ja koulutus alkoi
marraskuun lopussa vuonna 2023.
Pyhäjärven kehitys tarjosi JEDUlle kokoustila

Tuikkeen koulutuskäyttöön. Ryhmä valmistui
keväällä ja syksyllä olikin jo tarvetta uudelle, eri

alan koulutukselle. Työllisyyskoordinaattori
Marita Rytkösen vinkistä aloimme kartoittaa
tarvetta puhtausalan koulutukselle. Pyhäjärvellä
toimii useampi puhtauspalveluita tuottava
työpaikka, joten tarvetta alan osaamiselle tuntui
olevan ja koulutusidea on otettu hyvin vastaan.
Nyt suunnittelemme puhtausalan
oppisopimuskoulutusta alkavaksi alkuvuodesta.
Tarkoituksena on aloittaa ylläpitosiivous
tutkinnonosakoulutus.
JEDUn työelämäpalveluiden porukka koostuu

eri alojen asiantuntijoista, joilla on taustalla
vankkaa työelämän osaamista. Nurmesniemi
haluaa lopuksi muistuttaa, että yritysten
kannattaa ottaa yhteyttä meihin matalalla
kynnyksellä.
- Meidän on helppo samaistua työpaikkojen

tilanteisiin, ymmärtää yritysten ongelmia ja etsiä
niihin ratkaisuja. Työelämäpalveluiden tiimin
lisäksi yhteyttä voi ottaa myös yrityskehittäjä
Regis Rouge-Oikariseen ja Marita Rytköseen.

Marita Rytkönen
Työllisyyskoordinaattori

marita.rytkonen@pyhajarvi.fi
+358 44-445 7651

Regis Rouge-Oikarinen
Elinkeinojen kehittäjä

regis.rouge-oikarinen@pyhajarvi.fi
+358 40 526 8121

KIHUPÄIVÄT 11.-12.7.2025
"Juurille"

Kihutori
pe 11.7. klo 16-23
la 12.7. klo 10-20

KIHUT 2026
Teemana Oulu2026

Euroopan kulttuuripääkaupunki/
Lähiruoka

Tervetuloa mukaan tekemään Kihuja!
T: Kihutoimikunta

www.kihut.fi



22

Kaikkityövoimapalvelut
siirtyvätkunnillevuoden

vaihteessa

ohjois-Pohjanmaan työ- ja elinkeinotoimisto ja
työllisyyden kuntakokeilut lakkaavat vuoden
lopussa. Niiden tehtävät siirtyvät uudelle
työvoimaviranomaiselle, Raahen
työllisyysalueelle. TE24:n nimellä kulkeva on
hanke valtakunnallinen uudistus. Uutta aluetta
on valmisteltu kiivaasti kuluva vuosi.
Uudistuksen kunnianhimoisena päämääränä on

nopeuttaa työllistymistä. Tavoitteena on
vahvistaa paikallista elinvoimaa tuomalla
julkinen työnvälitys mahdollisimman lähelle
työnhakijoita ja työnantajia. Palveluiden
järjestämisvastuun myötä työvoimapalveluista
tulee osa kunnan peruspalveluita.
Vuoden vaihteessa aloittaa yhteensä 45

työllisyysaluetta. Kaikki alueet ovat oman
näköisiään. Helsingissä itsenäinen liikelaitos
järjestää palvelut kaupungissa. Pohjois- ja Itä-
Lapissa rakennetaan harvaan asutun laajan
alueen organisaatio. Kaikilla alueilla täytyy
huomioida kansalaisten yhdenvertaisuuden
toteutuminen alueen sisäisesti ja
valtakunnallisesti.
Raahen työllisyysalueeseen kuuluu 11 kuntaa:

Haapajärvi, Haapavesi, Kärsämäki, Oulainen,
Raahe, Pyhäjoki, Pyhäntä, Pyhäjärvi, Reisjärvi,
Siikajoki ja Siikalatva. Raahe on alueen
vastuukunta. Se merkitsee hallinnollista vastuuta
alueen henkilöstöstä, toimitiloista,
tietoverkostosta, tietojärjestelmistä, laitteista,
hankinnoista ja kaikista niihin liittyvistä monista
yksityiskohdista.
Valmistelu on edennyt rivakasti koko vuoden.

Haaste on ollut iso. On pitänyt suunnitella
toteuttamista vaille valmis, kokonaan uusi
palveluorganisaatio. Raahen organisaatio
muodostuu 60 työllisyysammattilaisesta, jotka
siirtyvät TE-toimistosta ja kuntakokeiluista. Siinä
on valtava määrä asiantuntemusta, joka säilyy.
Uutta toimintakulttuuria on kehitelty jo tämän
vuoden puolella.

Heta Kenttämaa, viestintähenkilö
TE24-hanke

P

Valmistelukysymyksiä on ollut paljon, mutta
kaikkeen on löydetty vastaus. Organisaatio alkaa
olla valmiina pyörittämään palveluverkkoa, joka
kykenee toimimaan tehokkaasti laajalla alueella
Siikajoelta Reisjärvelle. Parhaimmillaan muutos
olisi asiakkaalle mahdollisimman näkymätön.
TE-toimisto ja kuntakokeilut palvelevat vuoden
loppuun. Työllisyysalueen asiakaspalvelu
käynnistyy uutena vuotena loppiaisen jälkeen.
Siirtymässä mikään prosessi ei katkea eikä tieto
häviä. Asiakkaat saavat edelleen tarvitsemansa
TE-palvelut.
Työllisyydenhoito ei ole helppo laji. Maailman

ja työelämänmuutos kiihtyy edelleen.
Työllisyysalue auttaa kaikkia työnhakijoita
löytämään nopeasti seuraavan paikan uralla ja
työnantajia löytämään entistä helpommin
tarvitsemansa osaajat. Siihen tarvitaan paljon
kumppanuutta ja innovaatioita kaikissa
seudullisissa elinvoimaekosysteemeissä.

Raahen seudun työllisyyspalveluiden
yhteystiedot 7.1.2025 alkaen:

Puhelin:
Työnhakija 08 439 4000
Yritysasiakas 08 439 4001

Sähköposti: info.tyollisyys@raahe.fi
Kaikissa alueen kunnissa on oma palvelupiste,

jossa palvellaan ajanvarauksella
7.1.2025 alkaen.

Lisätietoa uudistuksesta ja
kunnan työllisyyspalveluista löydät

oman kuntasi nettisivuilta.
Voit lähettää kysymyksesi uudistuksesta

osoitteeseen kysymykset@raahe.fi



Syksy ja alkutalvi on ollut kiireinen sekä työllisyyden että kotoutumisen saralla.
Asiakkaita on paljon ja työhön kuuluu myös erilaisia verkostoja, koulutuksia ja nuorten
työpajan Virven työparina toimiminen. Eli neuvona antaisin kaikille: varaa aika hyvissä
ajoin, kun tiedät, että tarvetta henkilökohtaiselle tapaamiselle on.
Pyhäjärvelle muuttaneiden kv-väestön kotoutumisessa koen erittäin tärkeänä asiana

kielitaidon oppimisen. Kaupunki ja Jokilatvan opisto toimivat kielikoulutuksessa
hienossa yhteistyössä ja olemme saaneet uusille kuntalaisille suomen kielen
alkeisryhmän. Tukikielenä on ollut englanti ja espanja. Ryhmään ilmoittautuneet ovat
olleet motivoituneita ja sitoutuneita opiskelijoita. Useiden kielenopiskelijoiden
työpaikoilta on tullut myönteistä palautetta koulutuksesta ja he ovatkin nähneet
parhaiten, miten nopeasti suomen kieli on alkanut sujumaan.
Kansainvälinen kahvila on nyt ollut toiminnassa lähes vuoden.

Toiminta on koettu sekä järjestäjä- että kävijä puolelta tärkeäksi. Vuoden vaihteen
jälkeen toimintaa jatketaan edelleen kuukausittain kaupungin kotoutumis- ja
kulttuuripalveluiden ja seurakunnan kanssa yhteistyönä. Toiminnasta tiedotetaan
totuttuun tapaan somekanavilla. Kahvilaan ovat tervetulleita kaikki kuntalaiset.
Kielitaitovaatimusta ei ole kantaväestön osalta. On ollut kivan kuuloista, kun kv-
väestöstä osa puhuu pyhäjärvisten omaamurretta.
Vuoden alkua työllisyys- ja kotoutumispalveluissa odotetaan jo kovasti.

TE-uudistus ja kotoutumislaki astuvat voimaan 1.1.2025.
Jatkossa työllisyyspalvelujen asiakkaille on lähipalvelua omassa kunnassa ja se on
koettu asiakkaiden puolelta erittäin positiivisena asiana.
TE-palveluista löytyy infolehdestä tietoa lisää toisaalta.

Marita
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TYÖLLISYYSKOORDINAATTORIN
KUULUMISIA MARRASKUUSSA 2024

Jälleen olen kuulumisten merkeissä kirjoitustyön äärellä.

Työllisyyskoordinaattori Marita Rytkönen,
kulttuurituottaja Leena Mulari ja diakoni-lähetyssihteeri
Tea Jouhki kansainvälisen kahvilan metsästysreissulla.
Kuvat: Marita Rytkönen

Sarah Shigonde, Teuvo Lohvansuu ja
Jemima Aluodo Pyhäjärven Eränkävijöiden
hirvenmehtuussa.

Marita Rytkönen, työllisyyskoordinaattori
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KIITTÄÄ KAIKKIA 10-VUOTISJUHLAAMME &
JOULUN AVAJAISIIN OSALLISTUNEITA!

Teitä oli runsaasti liikkeellä, tarkoitus olikin tavoittaa
mahdollisimmanmoni meidän asiakkaistamme.
Puuroa riitti kaikille, 830 annosta puuroa meni

ja jonkin verran sitä jäi vielä pataankin!
Tästä on hyvä jatkaa seuraavalle vuosikymmenelle!

Pyhäjärven Energia ja Vesi Oy
toivottaa kaikille

Hyvää ja Rauhallista Joulua
sekä Onnellista Uutta Vuotta!

Kinkunpaistorasvaa
ei saa kaataa viemäriin!

Muistathan, että kinkunpaisto- ja muuta paistorasvaa
ei saa kaataa viemäriin.

Rasva hyytyy ja aiheuttaa helposti tukoksia
kiinteistön viemäreissä. Lisäksi jähmettynyt rasva

aiheuttaa haittaa jäteveden pumppaukselle ja
käsittelylle.

Kuvat: Leena Mulari
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CALLIO
TIEDOTTAA

kaavoitus on valmistunut ja osayleiskaava on
hyväksytty kaupunginvaltuuston kokouksessa
30.10.2024. Asemakaava tulee
kaupunginvaltuuston käsittelyyn 10.12.2024.
Alue on herättänyt runsaasti kiinnostusta
energia-alan toimijoissa sekä sähköä
käyttävässä teollisuudessa.

Pyhäjärvelle nousee vihreän teollisuuden alue
- Solarigon aurinkopuistohanke etenee,
kesällä tiedotettu uusi kokonaisuus

Green Energy Park Olcconen on ottanut
askeleen eteenpäin, kun alueelle suunniteltu
aurinkosähköpuisto on taas lähempänä
toteutumista. Solarigo Systems Oy ja yksityinen
maanomistaja ovat solmineet
maanvuokrasopimuksen Olccosen
aurinkopuiston rakentamiseksi. Suunniteltu
Olccosen aurinkopuisto tulee tuottamaan
paikallisesti 30 GWh uusiutuvaa aurinkosähköä
vuodessa, jota voidaan hyödyntää Olccosen
alueelle tulevissa teollisuushankkeissa. Puiston
myötä alueella on tarjolla tuulisähkön lisäksi

Olkkosen vihreän siirtymän teollisuuspuiston paljon aurinkosähköä, jonka suunnittelussa
tavoitellaan sähkönmyyntiä suoraan
teollisuuskiinteistöön ilman sähkön
siirtomaksuja. Uusiutuvaa energiaa halutaan siis
tuottaa ja kuluttaa samassa paikassa.

Vihreän energian puisto

Aurinkopuisto on osa Green Energy Park
Olcconen teollisuuspuistoa, joka tarjoaa
mahdollisuuksia energiaintensiiviselle ja
kiertotalouteen perustuvalle teollisuudelle.
Teollisuuspuisto sijaitsee valtatie 27:n ja Iisalmi-
Ylivieska-rautatien läheisyydessä.

Pyhäjärvi on energiainvestointien rikastamaa,
sillä alueella on suuri määrä uusiutuvan
energian tuotantohankkeita joko toiminnassa,
rakenteilla tai kaavoituksessa. Tuulivoiman
lisäksi viime vuosien aikana aurinkovoiman ja
akkuvarastojen kehittäminen on alkanut
alueella voimakkaana. Nämä energiahankkeet
luovat mahdollisuudet sähköä hyödyntävän
teollisuuden sijoittumiselle alueelle.



26

len Miia Puranen,
koulusihteeri.

O
Aloitin koulusihteerin työn 1.10.2024. Tällä hetkellä perehdyn vielä työtehtäviini,

mutta jatkossa tulen työskentelemään pääasiassa Ikosen koulun, Salmen koulun ja
lukion alaisuudessa.
Keskuskoululla, johon kuuluu Salmen koulu ja lukio, nykyinen koulusihteeri

Ritva Ryymin-Niskanen työskentelee vielä rinnallani siihen asti, kunnes hän jää
eläkkeelle.
Vapaa-aikani vietän muun muassa salilla käyden, mikä onkin hyvä rentoutumiskeino.

Kutominen ja virkkaus ovat myös lähellä sydäntäni, joista olen vasta aikuisiällä alkanut
kiinnostumaan, mutta ne ovatkin olleet tauolla jo tovin. Jospa sitä innostuisi
päättämään keskeneräiset käsityöt ja aloittamaan jonkin uuden projektin.
Työmatkani kuljen Haapajärveltä asti, joten en ole paikkakuntalainen. Työmatka on

siitä hyvä, että pääsee nollaamaan päätä ennen ja jälkeen työn.
Pyhäjärvi vaikuttaa ihan mukavalta paikkakunnalta. Aiempaa kokemusta minulla ei

Pyhäjärvestä ole kuin Emolahden uimarannan kautta, jossa muutamankin kerran on
kesässä tullut käytyä. Tosi hyvät ja lämpimät uimavedet. Ja koska Pyhäjärvi on niin
lähellä Savoa, kuulee joidenkin työkavereiden puheesta savonmurteen,
mikä lämmittää sydäntä ja josta tulee lapsuuden Mummola mieleen.
Se sijaitsi Heinävedellä.

Terveisiä varhaiskasvatuksesta
Tiina Kinnunen, kiertävä
varhaiskasvatuksen sosionomi

Hei, olen Kinnusen Tiina ja toimin Pyhäjärvellä
kiertävänä varhaiskasvatuksen sosionomina.
Toimin hanketyöntekijänä valtion myöntämällä
erityisavustuksella varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin
toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen. Hanke kestää
vuoden 2026 loppuun. Hankkeen tarkoitus on tasa-
arvoisuuden, yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen
toimintakulttuurin vahvistaminen.
Toimialueeseeni kuuluu Muksuteekin vuorohoitoyksikkö,

Hiisimuorin ryhmäperhepäivähoitoyksikkö,
perhepäivähoitaja sekä uutena tullut Salmenportin eskarit-
ryhmä.
Työhöni kuuluvat viikoittaiset käynnit ryhmissä,

osallistuminen ryhmän toimintaan, havainnointi ja lapsen ja
perheen tukeminen, ammatillinen ja kasvatuksellinen
yhteistyö varhaiskasvatushenkilökunnan kanssa mukaan
lukien varhaiskasvatuksen erityisopettaja, perheohjaaja,
päiväkodin johtajat sekä perheet.

P.S. Toimin myös Muksuteekin vuorohoidon sekä
Hiisimuorin hoivan varajohtajana.

Koulusihteeri esittäytyy

Kuva: Sanna Huuskonen



Olen syntyjäni pyhäjärvinen ja olen asunut
lähes koko ikäni Pyhäjärvellä. Kotimme
sijaitsee Lamminaholla maaseudun rauhassa,
jossa asun mieheni ja kahden lapsemme
kanssa. Perheenjäseniksi luetaan tietysti
myös suomenpystykorva Lyyli sekä
karjalankarhukoira Lilli.
Vapaa-aikani kuluu pitkälti lasten kanssa

touhutessa ja ulkoillessa sekä koirien kanssa
lenkkeillessä. Harrastuksiani ovat lukeminen
ja uiminen, toisinaan myös käsityöt vievät
mennessään. Talvisin hiihtäminen lukeutuu
harrastuksiini. Meillä täällä Pyhäjärvellä
onkin mahtava hiihtolatuverkosto, jota
suosittelen lämpimästi hyödyntämään. Onpa
tainnut hiihtokärpänen puraista omia
lapsianikin.

len Anne Saha,
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O

Palvelusihteerinä olen toiminut lokakuusta alkaen, eli olen
tuore kasvo kaupungintalolla. Toimenkuvaani kuuluu
asiakkaiden neuvonta, puhelinvaihteen hoito, laskutusta,
myyntireskontraa ja ostolaskujen käsittelyä. TE-palveluiden
siirtyminen kunnille ensi vuoden alusta alkaen tuo uusia
kuvioita työhöni. Kaupungintalolta minut tavoittaa heti
sisäänkäynnin vieressä olevasta yhteispalvelupisteestä.

Pyhäjärven kaupungin
palvelusihteeri.

Kuva: Leena Mulari



www.pyhajarvi.fi

Pyhäjärven kaupunki

pyhajarvi@pyhajarvi.fi
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PYHÄJÄRVEN KAUPUNKI TOIVOTTAA

HYVÄÄ JOULUA JA
ONNELLISTA VUOTTA

2025!


